oí MUNICÍPIO DE EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA
J..

CNPJ 67.662.437/0001-61
TEL: (18)3283-1121 - Caixa Postal: 02 - e-mail: prefeitura@euclidesdacunha.sp.gov.br

WH4 0 Av. Antônio Joaquim Mano, 02 - Centro - Euclides da Cunha Paulista - SP - CEP 19.275-000

DECRETO N° 1.894/2023 DE 02 DE JANEIRO DE 2023.

"Dispõe sobre: Composição do Conselho Municipal de
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e
de Valorização dos Profissionais da Educação -
FUNDEB".

DOMINGOS MENTE LOPES, Prefeito do Município de
Euclides da Cunha Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais:

DECRETA

Artigo l' - Fica o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da
Educação - FUNDEB, composto conforme determinação da Lei Municipal n° 1.056 de 26 de
Março de 2021.

Representantes:

Representantes do Poder Executivo Municipal
Titular: Luciana Cristina de Freitas
Suplente: Giuliane Barbosa Silva

Representantes do Poder Executivo Municipal - Secretaria Municipal de Educação ou
órgão Educacional Equivalente
Titular: Alice Souza Carvalho França
Suplente: Alexandra Lucanchuc da Cruz

Representantes dos Professores de Educação Básica Pública
Titular: Célia Tatiana Venâncio Ribeiro
Suplente: Laura de Ara gão Meio

Representantes dos Diretores das Escolas Básicas Públicas
Titular: Vanusa Cristiana dos Santos Lima
Suplente: Ana Paula de Oliveira Vechiato Bonini

Representantes dos Servidores Técnico-administrativo das Escolas Básicas Públicas
Titular: Maria Zeneide dos Santos Colatto
Suplente: Isaura Kyoko Tatebe

Representantes dos Pais de Alunos da Educação Básica Pública
Titular: Bruna Katielle de Oliveira Cruz
Suplente: Ellen da Silva Fernandes

Titular: Sueilen da Silva Xavier
Suplente: Renata Rafaela de Brito

(www.euclidesdacunha.sp.gov.br) /

DÇMNOS MEl
/ Prefeit

TE LOPES

MUNICÍPIO DE EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA
CNPJ 67.662.437/0001-61

TEL: (18)3283-1121 - Caixa Postal: 02 - e-mail: prefeitura@euclidesdacunha.sp.gov.br
Av. Antônio Joaquim Mano, 02 - Centro - Euclides da Cunha Paulista - SP - CEP 19.275-000

[

Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública
Titular: Milton Alves dos Santos
Suplente: Edmar Lopes dos Santos

Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública - Indicado pela Entidade
de Estudantes Secundaristas
Titular: Maria Aparecida Alves Pereira
Suplente: Rosan gela Soares dos Santos

Representantes do Conselho Tutelar
Titular: Leandra de Oliveira
Suplente: Larissa Ribeiro Francisco

Representantes do Conselho Municipal de Educação
Titular: Carlos Alberto Dussilek
Suplente: Clotilde Neves Paiva Pereira

Artigo 21  - Este mandato será de 4 (quatro) anos e extingue-se em 31
conforme a Lei Federal n° 14.113 de 25 de Dezembro de 2020 e Lei
26 de Março de 2021.

Artigo 30  - Este Decreto retroage à data de 01 de janeiro de
disposições em contrário.

de dezembro de 2026
Municipal n° 1.056 de

2023, revogando as

Prefeitura Municipal de
janeiro de 2023.

ulides da Cunha Paulista, aos 02 dias do mês de

í:?(fQ E LXJU rt.

EM °  II'3_PUBUQUEI
NO MURAL O PRESENTE
L/,

rit dFfeitar..........
RG: 24312.081-3

)
Setor dé-~ecretaria

(www. eu cli desdacu n ha. sp . gov. b r)